
 

 

 

 

 
 

Informatīvais materiāls 
 

Ministru kabineta 2017.gada 24.janvāra noteikumi Nr. 52 “Elektroenerģijas 

nodokļa atbrīvojumu piemērošanas kārtība” 

 

Valsts ieņēmumu dienests informē, ka 2017.gada 24.janvārī ir pieņemti 

Ministru kabineta noteikumi Nr.52 “Elektroenerģijas nodokļa atbrīvojumu 

piemērošanas kārtība”, kuri 2017.gada 2.februārī publicēti oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis” Nr.26 (5853) un stājas spēkā 2017.gada 3.febrūarī. 

Ministru kabineta 2017.gada 24.janvāra noteikumi Nr.52 “Elektroenerģijas 

nodokļa atbrīvojumu piemērošanas kārtība”: 

1) nosaka kārtību: 

- kādā atbilstoši Elektroenerģijas nodokļa likuma 6.panta otrajai daļai no 

elektroenerģijas nodokļa atbrīvojama elektroenerģija, ko izmanto preču 

pārvadājumiem un sabiedriskajiem pasažieru pārvadājumiem, tajā skaitā dzelzceļa 

transportā un pilsētu sabiedriskajos pasažieru pārvadājumos, kā arī mājsaimniecību 

lietotāji; 

- kādā atbilstoši Elektroenerģijas nodokļa likuma 6.panta trešajai daļai no 

elektroenerģijas nodokļa atbrīvojama elektroenerģija, kas piegādāta citu Eiropas 

Savienības dalībvalstu vai citu ārvalstu pārstāvjiem vai organizācijām; 

- kādā atbilstoši Elektroenerģijas nodokļa likuma 6.panta piektajai daļai 

elektroenerģijai, ko piegādā personām ielu apgaismošanas pakalpojumu sniegšanai, 

elektroenerģijas nodokli aprēķina atbilstoši likmei 0 euro par vienu 

megavatstundu; 

2) ar 2017.gada 3.februāri spēku zaudē Ministru kabineta 2007.gada 

12.jūnija noteikumi Nr. 382 “Elektroenerģijas nodokļa atbrīvojumu piemērošanas 

kārtība”. 
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